
UCHWAŁA NR III/35/2024 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Liliowej w m. Pogorzela 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                

(Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz.U.  z 2024r., poz. 320) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę ulica „Liliowa”, drodze wewnętrznej położonej w m. Pogorzela, stanowiącej 
własność Gminy Olszanka, oznaczonej  jako działka nr 566/1, która stanowi przedłużenie istniejącej ulicy 
o tej nazwie. 

2. Usytuowanie oraz przebieg przedłużenia ulicy „Liliowej”, o której mowa w § 1 przedstawia 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Barwiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE21BF1-5F5D-4A53-8060-E8877CB30185. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/35/2024 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE21BF1-5F5D-4A53-8060-E8877CB30185. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym,  

podejmowanie uchwał w sprawach, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji właściwości 

Rady Gminy. Celem uchwały Rady Gminy Olszanka jest przedłużenie przebiegu ulicy „Liliowej" o 

działkę oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 566/1, obręb Pogorzela. 

Ustalenie przedłużenia zasięgu istniejącej nazwy ulicy „Liliowa” w m. Pogorzela będącej 

przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej 

numeracji porządkowej. Zwiększająca się ilość nowych budynków i nieruchomości pod zabudowę 

prowadzi do problemów z nadawaniem nowych numerów. Przedłużenie zasięgu istniejącej nazwy 

ulicy „Liliowa” spowoduje  uporządkowanie przestrzeni i wprowadzi ułatwienia dla działań służb 

ratowniczych, takich jak pogotowie, straż pożarna itp. Służy to bezpieczeństwu mieszkańców oraz 

precyzuje lokalizację poszczególnych nieruchomości. Właścicielem działki, na której 

zlokalizowana jest droga wewnętrzna jest Gmina Olszanka, stąd nie zachodzi potrzeba uzyskiwania 

zgody innych podmiotów, zgodnie z przepisem art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 

drogach publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 320). Jednakże ze względu na to, że z przedmiotową 

drogą sąsiadują nieruchomości, które posiadają numery porządkowe powiadomiono właścicieli o 

przygotowaniu projektu w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy „Liliowej” 

w m. Pogorzela. Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest przedłużenie zasięgu 

istniejącej nazwy ulicy  „Liliowej ” w m. Pogorzela. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE21BF1-5F5D-4A53-8060-E8877CB30185. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/35/2024 RADY GMINY OLSZANKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


